
Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

VINICIUS NERY DA SILVA 585,70 1º

KAMILLA RIOS PINHEIRO 575,11 2º

RAUL PEREIRA MARQUES 569,34 3º

JUAN MATHEUS NUNES BEZERRA LIMA 564,69 4º

RAFAEL DA SILVA PONTES 559,54 5º

AMANDA RICARDO MELLO 550,90 6º

VITORIA DAL BEM VEIGA 543,11 7º

WILLER DOS SANTOS BATISTA 541,91 8º

JOAO VICTOR TIZZIANI SOUSA 541,14 9º

LUANA SILVERIO SECCATTO 541,13 10º

GABRIEL MERCES DE MATOS 539,55 11º

GUILHERME SOUZA DE ALMEIDA 535,51 12º

ANA CAROLINA ANDREI SILVA 534,66 13º

TAINARA BONILHA FERREIRA 526,93 14º

PAOLA TELLES DE OLIVEIRA DE AZEVEDO 525,09 15º

LAURENCE WILLIAN FERREIRA DA SILVA 524,91 16º

ELY DANIEL DA SILVA MARQUES GATTO 523,75 17º

KAROLINE VICTORIA DE FRANCA 521,81 18º

MAKCIEL MACHADO RODRIGUES 512,56 19º

DANIEL DIAS NUNES 510,73 20º

DOUGLAS RIBEIRO DOS SANTOS 510,69 21º

CARLA ADRIANA SANTIAGO BARBOSA 509,19 22º

FABRICIO DOS SANTOS SELISTRE 500,26 23º

LUCAS DIAS PINHO 500,01 24º
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SILVIO ANTONIO MARQUES DA LUZ 499,74 25º

RAIRA MARINA FREITAS FREITAS 495,19 26º

DIONATAN SOARES MACHADO 489,22 27º

CLEBER ALEXANDRE DIAS DE FREITAS 486,82 28º

MARCIO WILLIAMS ROSA DA SILVA 485,03 29º

DEBORA EDUARDA MUNIZ DE OLIVEIRA 483,79 30º

RODRIGO LAMPERT WEIHS 481,94 31º

NATIELI PORTO HACKBART 474,31 32º

HELBERTHY OLIVEIRA BRAGA 471,95 33º

JOSE LUIZ GONCALVES VARGAS 471,37 34º

ELISEU ELIAS MACHADO RODRIGUES 468,19 35º

LETICIA DA SILVA SILVEIRA 456,09 36º

EVELIN FERREIRA MENDONCA 445,21 37º

MARCOS VINICIUS DO COUTO VAZ 419,61 38º

SUELEN PERES GONCALVES 403,19 39º

PEDRO HENRIQUE ARAUJO DA SILVA 400,60 40º

SHIRLEY DA SILVA OLIVEIRA 371,95 41º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

RAFAEL DA SILVA PONTES 559,54 1º

JOAO VICTOR TIZZIANI SOUSA 541,14 2º

RODRIGO LAMPERT WEIHS 481,94 3º

HELBERTHY OLIVEIRA BRAGA 471,95 4º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

LUANA SILVERIO SECCATTO 541,13 1º

KAROLINE VICTORIA DE FRANCA 521,81 2º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



DEBORA EDUARDA MUNIZ DE OLIVEIRA 483,79 3º

ELISEU ELIAS MACHADO RODRIGUES 468,19 4º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

VITORIA DAL BEM VEIGA 543,11 1º

TAINARA BONILHA FERREIRA 526,93 2º

NATIELI PORTO HACKBART 474,31 3º

MARCOS VINICIUS DO COUTO VAZ 419,61 4º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

WILLER DOS SANTOS BATISTA 541,91 1º

LAURENCE WILLIAN FERREIRA DA SILVA 524,91 2º

DOUGLAS RIBEIRO DOS SANTOS 510,69 3º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da 

renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

JOISSY LEMOS AGUIAR 614,79 1º

CLEVERTON DE SOUZA RIBEIRO 614,01 2º

PRISCILA MENEZES NEVES 605,71 3º

MARIA ARLETE FERREIRA GUASQUE 604,54 4º

ALANNA PINHEIRO FABRICANTE 594,03 5º

JOAO VITOR EBERT HELLWIG 593,48 6º

MILENA LIBRELOTTO 589,43 7º

LEONARDO POMPEU DE MORAES 579,42 8º

URANE ABREU GALDINO 577,37 9º

LEANDRO MORAES GOMES 574,43 10º

LUIZ GUSTAVO FAGUNDES ESTOLANO 570,02 11º

MARIO CESAR EL RIFAI 566,91 12º

ANA CAROLINA MARTINS DE SOUZA 565,53 13º

TEREZA DAVILA GUIMARAES DE OLIVEIRA 564,57 14º

GUILHERME MENDES MACHADO 562,15 15º

GABRIELA BOVOLON RICARDO 562,08 16º

ANGELICA ARRUE FERREIRA SILVA 560,15 17º

ISABELA MELO 558,50 18º

MARIA EDUARDA SERUTTI QUIRINO 551,85 19º

VITOR JULIAO DA SILVA 551,73 20º

CAROLINE XIMENES 550,83 21º

PATRICIA DA SILVA XIMENDES 546,71 22º

MARCOS LEANDRO DA SILVA MARINHO 546,42 23º

VENICIUS OTAV IO DE OLIVEIRA 545,48 24º
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RUBEN ELIC BARROS CAMARA 544,62 25º

FABRICIO SOUZA SILVA 537,77 26º

LARA KEROLINE RODRIGUES GONCALVES 534,70 27º

GABRIELA GODOI BUENO MAIA 534,69 28º

ANA BEATRIZ NASCIMENTO SANTOS 531,35 29º

JEFERSON LUIS LOPES MORAES 530,09 30º

RAFAEL SCHMECHEL SELL 527,24 31º

CARLA HIUANE SARMENTO SOARES DOS SANTOS 524,39 32º

DANIEL LACERDA FERNANDES 519,75 33º

TAIS PEREIRA COUTINHO 518,52 34º

BARBARA LUIZA DOS SANTOS 514,73 35º

RICARDO AUGUSTO ZUGE 511,46 36º

PAULA CILENE MACHADO MUNHOZ 511,18 37º

LETICIA FERREIRA DOS SANTOS 509,52 38º

DEIWID THOBIAS OJEDA ARCE 505,59 39º

VINICIUS GODOY MORAIS 502,19 40º

WELISON BOLSAN 501,66 41º

GABRIEL OLIVEIRA DA ROCHA 500,10 42º

PEDRO VITOR MORAIS DA SILVA 497,72 43º

REBECA MARQUES STEINSTRASSER 487,86 44º

TAUANA HAHN 486,55 45º

HERCULES ORTIZ DE OLIVEIRA 483,13 46º

IURI JOAO URBANSKI 482,98 47º

HENRIQUE BARBALHO FIGUEIREDO LUZIA 480,68 48º

NATHALIA CAROLINE MOREIRA OLIVEIRA 476,14 49º

BRUNA FRANCO DA SILVA 468,74 50º

LUCAS AGUIAR DE CASTRO FERREIRA 467,23 51º

BRUNA DOS SANTOS KULMANN 465,15 52º

CRISTIAN ANDRE KRATZKE 464,96 53º

PATRICIA DE ALMEIDA 462,94 54º

KAROLAINE PIRES MARTINS 462,23 55º

MARIA NAELE BARROSO DA SILVA 461,56 56º

LEONARDO DA SILVA PADILHA 458,10 57º



MHURIQUI PEREIRA COSTA 453,04 58º

CARINE RODRIGUES MELO 451,88 59º

WELLINGTON DA SILVA DE AVILA 448,90 60º

GIOVANA FREITAS MUNIZ 443,19 61º

DEIVIDI FREITAS DOS SANTOS 442,18 62º

ALISSON CALDEIRA SOARES 442,05 63º

ADRIANO LUTZ OSTERKAMP 441,30 64º

GABRIEL RAMOS FERREIRA 434,36 65º

JAYNE DUARTE TEIXEIRA 432,09 66º

AMANDA IRENE ALVES 430,05 67º

FRANCIELE PINHEIRO SILVA 424,25 68º

FABIO TEIXEIRA DICETTI 422,05 69º

MARCOS JARDEL PREDIGER 419,68 70º

CAUAN BRENO DE SANTANA 419,35 71º

CARLOS ALBERTO REIS 415,66 72º

HELENA MEDICI ACOSTA 407,08 73º

DRIELE PIRES DOS PASSOS 406,95 74º

THAMIRIS MARTINS VALCARENGHI 394,62 75º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

URANE ABREU GALDINO 577,37 1º

LEANDRO MORAES GOMES 574,43 2º

GUILHERME MENDES MACHADO 562,15 3º

ISABELA MELO 558,50 4º

CAROLINE XIMENES 550,83 5º

PATRICIA DA SILVA XIMENDES 546,71 6º

MARCOS LEANDRO DA SILVA MARINHO 546,42 7º

CARLA HIUANE SARMENTO SOARES DOS SANTOS 524,39 8º

LETICIA FERREIRA DOS SANTOS 509,52 9º

PEDRO VITOR MORAIS DA SILVA 497,72 10º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



TAUANA HAHN 486,55 11º

CRISTIAN ANDRE KRATZKE 464,96 12º

CARINE RODRIGUES MELO 451,88 13º

WELLINGTON DA SILVA DE AVILA 448,90 14º

FABIO TEIXEIRA DICETTI 422,05 15º

CAUAN BRENO DE SANTANA 419,35 16º

CARLOS ALBERTO REIS 415,66 17º

HELENA MEDICI ACOSTA 407,08 18º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

TEREZA DAVILA GUIMARAES DE OLIVEIRA 564,57 1º

ANA BEATRIZ NASCIMENTO SANTOS 531,35 2º

BARBARA LUIZA DOS SANTOS 514,73 3º

GABRIEL OLIVEIRA DA ROCHA 500,10 4º

PATRICIA DE ALMEIDA 462,94 5º

GABRIEL RAMOS FERREIRA 434,36 6º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

JOAO VITOR EBERT HELLWIG 593,48 1º

LUIZ GUSTAVO FAGUNDES ESTOLANO 570,02 2º

GABRIELA BOVOLON RICARDO 562,08 3º

ANGELICA ARRUE FERREIRA SILVA 560,15 4º

MARIA EDUARDA SERUTTI QUIRINO 551,85 5º

RUBEN ELIC BARROS CAMARA 544,62 6º

GABRIELA GODOI BUENO MAIA 534,69 7º

RAFAEL SCHMECHEL SELL 527,24 8º

PAULA CILENE MACHADO MUNHOZ 511,18 9º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



DEIWID THOBIAS OJEDA ARCE 505,59 10º

VINICIUS GODOY MORAIS 502,19 11º

HERCULES ORTIZ DE OLIVEIRA 483,13 12º

ALISSON CALDEIRA SOARES 442,05 13º

ADRIANO LUTZ OSTERKAMP 441,30 14º

THAMIRIS MARTINS VALCARENGHI 394,62 15º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

FABRICIO SOUZA SILVA 537,77 1º

LARA KEROLINE RODRIGUES GONCALVES 534,70 2º

HENRIQUE BARBALHO FIGUEIREDO LUZIA 480,68 3º

FRANCIELE PINHEIRO SILVA 424,25 4º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da 

renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).


